CÁMARA DOS DEPUTADOS .
Gabinete do Deputado Federal Hugo Leal — PSD/RJ

Ofício nº 245/2022 — GDI-IL

Brasília, 27 de setembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Marcos Montes Cordeiro e Abastecimento
Ministro da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Assunto: Pedido de Alteração Orçamentária

Senhor Ministro.

Cumprimentando—o cordialmente. dirijo-me a Vossa Excelência para informar que nos termos do art 4°

da Lei 14.303. de 21 de janeiro de 2022, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de

2022. manifesto concordância com o pedido de alteração orçamentária SIOP. conforme abaixo:

DE:

U0 FUNCIONAL PROGRAMATICA RP GND MA Valor (R$)

22201 21.631.1040.211A.0001 9 3 90 10.125.000,00

22201 21.631.1040.211A.0001 9 4 40 MOO-000,00

22201 21.127.1040.211c.0001 9 90 40000-00000

TOTAL 54.825.000,00

PARA:

vo FUNCIONAL PROGRAMÁTICA RP GND MA Valor (R$)

3690] 10.301 .5019.2Es9.0001 9 3 41 5482500000

TOTAL 5432500000
As alterações têm por objetivo remanejar créditos dentro da Administração Direta. visando melhor

aproveitamento dos recursos nas políticas públicas dos ministérios.

Colocamo-nos ao seu dispor para dirimir posteriores dúvidas.

Atenciosamente,

Já ////’,’
%%õ/ EAL V

,Deputa oFederal